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C Åtgärder för barn, socialt 
behandlingsarbete samt alkohol- 
och drogpolitik

Inom verksamhetsområdet har mål, återrapporteringskrav och
uppdrag ställts till Socialstyrelsen, Folkhälsoinstitutet, Barnombuds-
mannen, Statens nämnd för internationella adoptioner, Statens
institutionsstyrelse, Alkoholinspektionen och Alkoholsortiments-
nämnden.

För de anslag som disponeras av Socialstyrelsen redovisas mål,
återrapporteringskrav och uppdrag under Socialstyrelsens verksam-
het (verksamhetsområde D).

För de anslag som disponeras av Folkhälsoinstitutet (FHI) redo-
visas dito under FHI:s verksamhet (verksamhetsområde A).

Sakanslag

Riksdagen har beslutat om anslag för budgetåret 1997 (prop.
1996/97:1, utg.omr. 9, bet. 1996/97:SoU1, rskr. 1996/97:124).
Regeringsbeslut 1996-12-19.

FINANSIERING

Anslag

C 1 Bidrag till ungdomsvård och missbrukarvård samt 
alkohol- och drogförebyggande arbete

Anslag 52 000 000 kr

Anslaget disponeras av Socialstyrelsen och Regeringskansliet.
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Villkor

1. Socialstyrelsen disponerar 50 000 000 kr för utvecklingsmedel
som fördelas av länsstyrelserna i enlighet med bestämmelser som
meddelas av regeringen.

2. Regeringskansliet disponerar 2 000 000 kr för insatser mot
spelberoende och därtill hörande sociala problem.

C 2 Bidrag till organisationer på det sociala området 

Anslag 57 841 000 kr

Anslaget disponeras av Socialstyrelsen, Folkhälsoinstitutet och
Kammarkollegiet.

Stat

1. Bidrag till organisationer(o)
1.1 Bidrag till sammanslutningar av f.d. 

alkoholmissbrukare m.fl. (o) 23 343 000 kr
1.2 Bidrag till organisationer som arbetar

för utsatta barn och deras familjer (o) 3 207 000 kr 
1.3 Bidrag till organisationer som motverkar

våld mot kvinnor, m.m. (o) 5 080 000 kr
2. Bidrag till Centralförbundet för

alkohol- och narkotikaupplysning (o) 7 964 000 kr
3. Bidrag till vissa nykterhetsorganisa-

tioner m.fl. (o) 18 247 000 kr

Summa kr 57 841 000 

Villkor

Utbetalningen av bidragen skall ske i förskott med högst en
fjärdedel per kvartal.
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Anslagspost 1.1

Medlen disponeras av Socialstyrelsen och skall utgå till samman-
slutningar som avses i 1 § förordningen (1983:731) om statsbidrag
till organisationer för stöd till missbrukare m.m. samt till de s.k.
KALV-organisationerna. Medel kan även utgå till organisationer
som bedriver opinionsbildning och kunskapsutveckling inom
missbruksområdet.

Anslagspost 1.2

Medlen disponeras av Socialstyrelsen och fördelas till organisa-
tioner som svarar för opinionsbildning, egna insatser och metod-
utveckling när det gäller utsatta barn och deras familjer.

Anslagspost 1.3

Medlen disponeras av Socialstyrelsen och fördelas till kvinno-
jourernas riksorganisation och invandrarorganisationer m.fl som
stöder misshandlade kvinnor samt till lokalt utvecklingsarbete för
att motverka våld mot kvinnor. Medlen som avser att utveckla
kvinnojourernas lokala arbete bör fördelas av riksorganisationen i
enlighet med riktlinjer som Socialstyrelsen meddelar. Medel bör
även kunna utgå till stödorganisationer för män.

Anslagspost 2

Anslaget disponeras av Folkhälsoinstitutet för utbetalning till
Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning (CAN) som
har till uppgift att bedriva och främja upplysning och information
inom alkohol- och narkotikaområdet samt vara ett serviceorgan för
folkrörelser och organisationer i deras droginformation.

Anslagspost 3

Anslaget disponeras av Kammarkollegiet och betalas ut efter rekvi-
sition till Samarbetsnämnden för fördelning av statsbidrag till vissa
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nykterhetsorganisationer m.fl som får använda medlen för därmed
avsett ändamål och mot redovisningsskyldighet inför kollegiet.

Från anslaget utbetalas högst 500 000 kr till Nykterhetsrörelsens
Landsförbund.

Kammarkollegiet skall lämna en balansräkning, resultaträkning,
anslagsredovisning och finansieringsanalys. Ledamöter och
suppleanter i Samarbetsnämnden har rätt till ersättning enligt
särskilt regeringsbeslut. Sådan ersättning ävensom kostnader för
sekretariat samt för resa mellan hemorten och sammanträdesorten
skall betalas från anslaget.

Samarbetsnämnden skall i samband med anslagsframställningen
avge en resultatredovisning.

Barnombudsmannen

Riksdagen har beslutat om Barnombudsmannens verksamhet för
budgetåret 1997 (prop. 1996/97:1, utg.omr. 9, bet. 1996/97:SoU 1,
rskr. 1996/97: 124). 
Regeringsbeslut 1996-12-19.

VERKSAMHET

Mål

Övergripande mål

Barnombudsmannen (BO) har till uppgift att bevaka frågor som
angår barns och ungdomars rättigheter och intressen. BO skall i sin
verksamhet informera om Förenta nationernas konvention om
barnets rättigheter (barnkonventionen) och skall särskilt upp-
märksamma att lagar och andra författningar samt deras tillämpning
stämmer överens med Sveriges åtaganden enligt konventionen. BO
skall, genom kontakter med barn och ungdomar och genom
samverkan med myndigheter och organisationer, aktivt verka för att
barns och ungdomars rättigheter och intressen tillgodoses. BO skall
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följa forskningsarbete som rör barn och ungdom och verka för att
barns och ungas säkerhet ökar.

Verksamhetsmål

BO skall, genom direktkontakt med barn och ungdomar samt via
forskning och utvecklingsarbete, samla kunskap om deras situation
och livsvillkor. BO skall även, i dialog med Ungdomsstyrelsen och
andra berörda myndigheter, följa och hålla samman olika typer av
sektorsövergripande uppföljningsstudier om villkoren för barn och
unga upp till 18 år.

BO skall verka för att öka samhällets kunskap om barns och
ungas villkor samt företräda barn och unga i den allmänna
debatten. BO skall därvid särskilt verka för att barns och ung-
domars åsikter och inflytande tas tillvara. 

BO skall lyfta fram och tydliggöra samhällets ansvar för barn
och ungdomar som befinner sig i utsatta situationer i vilket även
ingår att samordna och sprida kunskap om insatser mot mobbning. 

BO skall verka för att kommunerna använder barnkonventionen
som ett praktiskt redskap i såväl det individuella som det generella
arbetet med barn.

BO skall verka för att höja nivån på olycksfallsförebyggande
arbete och för att öka riskmedvetandet hos barn och ungdomar.

BO skall i sitt arbete beakta genderperspektivet, dvs. flickors
och pojkars olika utgångspunkter och förutsättningar.

Återrapportering

BO skall senast den 1 april 1997 till regeringen lämna en års-
berättelse om barns och ungdomars situation och uppväxtvillkor
under det gångna året. I rapporten skall lyftas fram frågor,
beskrivningar och slutsatser som BO anser att regeringen behöver
överväga, framför allt vad beträffar att lagar och förordningar
stämmer överens med barnkonventionen. 

BO skall i årsredovisningen redovisa hur fördelade medel har
använts i förhållande till samtliga verksamhetsmål. BO skall
redovisa hur myndighetens arbete har bedrivits och vilket genom-
slag arbetet har haft samt relatera verksamhetens resultat till de
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övergripande målen. Utgångspunkten för denna analys är resultaten
som redovisas för följande återrapporteringskrav:

BO skall redovisa hur myndigheten har följt forsknings- och
utvecklingsarbetet kring barns och ungas villkor.

BO skall redovisa hur myndigheten har verkat för kommunernas
arbete med barnkonventionen.

BO skall redovisa hur myndigheten har arbetat med att höja
nivån på olycksfallsförebyggande arbete och med att öka riskmed-
vetandet hos barn och ungdomar.

BO skall särskilt redovisa hur många som läser BO:s hemsida
på Internet.

En analys skall även göras av BO:s roll i förhållande till andra
aktörer inom verksamhetsområdet samt hur samverkan med dessa
skett.

Riksdagen har beslutat om ett besparingskrav på statlig konsum-
tion på totalt 11 procent under perioden 1995/96 till och med 1998.
Barnombudsmannen skall senast den 1 mars 1998 redovisa vilka
åtgärder som år 1997 vidtagits eller planeras för att möta de
besparingskrav som lagts på myndigheten. Redovisningen skall
även innefatta en sammanfattande beskrivning av de åtgärder som
vidtagits under 1995/96. Redovisningen, som utgör ett komplement
till årsredovisningen, skall bl.a. innehålla uppgifter om förändringar
av antalet anställda (genomförda och planerade), strukturföränd-
ringar (arbetssätt, organisationsförändringar etc.), effekter för verk-
samheten (produktivitetsförbättringar, kvalitetsförändringar m.m.),
förändringar i lokalarea och lokalkostnader. Den närmare utform-
ningen av redovisningen sker efter samråd med Socialdepartemen-
tet. 

Uppdrag

BO skall senast den 31 mars 1997 lämna en särskild rapport om
arbetet med frågor om mobbning och därvid ange de förslag till
åtgärder från samhällets sida som BO anser lämpliga för att
förstärka arbetet mot mobbning.

BO skall senast den 1 november 1997 ta fram en informations-
skrift om hur kommunerna kan arbeta med att integrera barn-
konventionen i sin verksamhet samt därvid lyfta fram exempel på
hur barns och ungas åsikter och inflytande bäst kan tas till vara.
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FINANSIERING

Anslag

C 3 Barnombudsmannen

Ramanslag 7 639 000 kr

Anslaget disponeras av BO.

Villkor

1. BO får utöver tilldelat anslagsbelopp disponera en anslagskredit
på högst 230 000 kr.

Övriga bemyndiganden och ekonomiska villkor

1. För anslaget C 3 Barnombudsmannen utbetalas varje månad en
tolftedel av anslagsbeloppet 7 639 000 kr från statsverkets
checkräkning till BO:s räntekonto i Riksgäldskontoret.

2. BO disponerar en låneram på 600 000 kr i Riksgäldskontoret
för investeringar i anläggningstillgångar för förvaltningsändamål.

3. BO har tillgång till en kredit på räntekontot på 763 900 kr.

Statens nämnd för internationella 
adoptionsfrågor

Riksdagen har beslutat om Statens nämnds för internationella
adoptionsfrågor verksamhet för budgetåret 1997 (prop. 1996/97:1,
utg.omr. 9, bet. 1996/97:SoU 1, rskr. 1996/97: 124).
Regeringsbeslut 1996-12-19.



| Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg 63

VERKSAMHET

Mål

Övergripande mål

Statens nämnd för internationella adoptionsfrågor (NIA) har till
uppgift att underlätta adoption i Sverige av utländska barn. NIA
skall därvid sträva efter att adoptioner sker till barnets bästa och i
enlighet med gällande lagstiftning i barnets ursprungsland och i
Sverige.

Verksamhetsmål

NIA skall upprätthålla och stödja verksamheten med internationella
adoptioner på hög etisk nivå, vilket bl.a. innebär hänsynstagande
till barnets rättigheter och intressen samt hänsynstagande till övriga
berörda i adoptionsprocessen.

NIA skall följa utvecklingen på sitt område för att upprätthålla
och öka sina kunskaper om adoptioner av utländska barn, vilket
bl.a. innebär att följa och redovisa den internationella utvecklingen.

NIA skall informera berörda samhällsorgan om regler för och
innehåll i adoptionsverksamheten.

NIA skall i sitt arbete analysera förslag och verksamhet utifrån
båda könens utgångspunkter, dvs. anlägga ett genderperspektiv.
Frågan bör under verksamhetsåret ingå som en del i NIA:s utveck-
lingsarbete i syfte att integrera genderperspektivet i hela verksam-
heten.

För att förbättra resultaten och resursanvändningen samt stärka
helhetssynen, dels inom det sociala välfärdsområdet, dels i
förhållande till andra samhällssektorer, skall NIA:s arbete genom-
föras i samverkan med andra myndigheter och aktörer som har
koppling till det egna ansvarsområdet.
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Återrapportering

NIA skall årligen senast den 1 juni redovisa adoptionsverksam-
hetens utveckling. De auktoriserade organisationerna skall därför
senast den 20 april varje år lämna berättelser över sin verksamhet
till NIA. Berättelserna skall innehålla en redovisning för använd-
ningen av statsbidraget och övriga inkomster och avgifter under det
senaste räkenskapsåret. Redovisningen skall vara utformad enligt
NIA:s anvisningar. Berättelserna skall vidare innehålla en ut-
värdering av verksamheten.

NIA skall särskilt redovisa kostnadsutvecklingen på området,
såväl i barnens ursprungsländer som i Sverige, samt utvecklingen
av de enskilda adoptionerna. 

Riksdagen har beslutat om ett besparingskrav på statlig konsum-
tion på totalt 11 procent under perioden 1995/96 till och med 1998.
NIA skall senast den 1 mars 1998 redovisa vilka åtgärder som år
1997 vidtagits eller planeras för att möta de besparingskrav som
ålagts NIA. Redovisningen skall även innefatta en sammanfattande
beskrivning av de åtgärder som vidtagits 1995/96. Redovisningen,
som utgör ett komplement till årsredovisningen, skall bl.a. innehålla
uppgifter om förändringar av antalet anställda (genomförda och
planerade), strukturförändringar (arbetssätt, organisa-
tionsförändringar etc.), effekter för verksamheten (produktivitetsför-
bättringar, kvalitetsförändringar m.m.), förändringar i lokalarea och
lokalkostnader. Den närmare utformningen av redovisningen sker
efter samråd med Socialdepartementet.

NIA skall i årsredovisningen redogöra för hur arbetet med att
integrera och vidareutveckla genderperspektivet har bedrivits under
budgetåret 1997.

NIA skall i årsredovisningen för år 1997 redogöra för hur
samverkan sker med andra myndigheter och aktörer samt belysa i
vilken mån det finns eventuella formella/informella hinder för
samverkan och hur en bättre sådan kan utvecklas.
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FINANSIERING

Anslag 

C 4 Statens nämnd för internationella adoptionsfrågor

Ramanslag 5 916 000 kr

Anslaget disponeras av NIA.

Villkor

1. NIA får, utöver tilldelat anslagsbelopp, disponera en anslags-
kredit på högst 296 000 kr.

2. Av anslaget får NIA som bidrag betala ut högst 1 583 000 kr
till de auktoriserade adoptionsorganisationerna med en tolftedel per
månad. Av dessa medel får högst 130 000 kr disponeras för
arvoden och ersättning för resekostnader till de av NIA utsedda
samhällsrepresentanterna i de auktoriserade organisationerna.

Övriga bemyndiganden och ekonomiska villkor

1. För anslaget C 4 Statens nämnd för internationella adoptions-
frågor utbetalas varje månad en tolftedel av anslagsbeloppet 5 916
000 kr från statsverkets checkräkning till NIA:s räntekonto i
Riksgäldskontoret.

2. NIA har tillgång till en kredit på räntekontot på 592 000 kr.
3. NIA disponerar under budgetåret 1997 en låneram på

170 000 kr i Riksgäldskontoret för finansiering av anläggningstill-
gångar för förvaltningsändamål.
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Statens institutionsstyrelse 

Riksdagen har beslutat om Statens institutionsstyrelses verksamhet
för budgetåret 1997 (prop. 1996/97:1, utg.omr. 9, bet. 1996/97:SoU
1, rskr. 1996/97: 124).
Regeringsbeslut 1996-12-19.

VERKSAMHET

Mål

Övergripande mål

Statens institutionsstyrelse (SiS) skall svara för att de som behöver
vård vid ett särskilt ungdomshem eller ett hem som är särskilt
avsatt att lämna vård enligt lagen (1988:870) om vård av miss-
brukare i vissa fall (LVM-hem) skall beredas sådan vård av hög
kvalitet. SiS skall även i mån av resurser tillgodose sådana stöd-
eller vårdinsatser som kommunala huvudmän efterfrågar inom
ramen för en planerad vårdkedja.

SiS skall vidare, i samarbete med kommuner och landsting,
verka för ett vårdutbud som är differentierat utifrån individuella
vårdbehov. 

Närhetsprincipen skall därvid eftersträvas i största möjliga
utsträckning.

Verksamhetsmål

SiS skall tillse att institutionsplaceringar sker utan dröjsmål och på
ett sådant sätt att den vårdades behov av individualiserad vård
tillgodoses. Kvinnor med missbruksproblem och psykiskt störda
missbrukare som har behov av placering på särskild avdelning eller
institution skall erbjudas en sådan plats. Även ungdomar med
missbruksproblem och/eller psykiska problem skall erbjudas plats
på särskilda avdelningar.

SiS skall prioritera metodutveckling och annat utvecklingsarbete
som höjer personalens kompetensnivå. All anställd personal inom
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SiS verksamhet skall ha den utbildning som krävs för att upp-
rätthålla den kompetensnivå som behövs för arbetet.

SiS skall bl.a. stödja och stimulera sådan forskning inom
ungdoms- och missbrukarvården som ökar kunskaper om vårdens
effekter.

SiS skall i nära samarbete med kommuner och andra samhälls-
organ utveckla formerna för utslussning av de ungdomar eller
vuxna som genomgått vård vid institutionerna till andra vård- eller
stödinsatser. När utskrivning sker från SiS institutioner skall en i
samarbete med socialtjänsten upprättad plan för utslussningen
finnas.

SiS skall i sitt arbete analysera förslag och verksamhet utifrån
båda könens utgångspunkt, dvs. anlägga ett genderperspektiv.
Frågan bör under verksamhetsåret ingå som en del i myndighetens
utvecklingsarbete i syfte att integrera genderperspektivet i hela
verksamheten.

För att förbättra resultaten och resursanvändningen samt stärka
helhetssynen dels inom det sociala välfärdsområdet, dels i för-
hållande till andra samhällssektorer, skall SiS arbete genomföras i
samverkan med andra myndigheter och aktörer som har koppling
till det egna ansvarsområdet.

Resultatbudget (mkr)

Verksam-
hetsgren

Anslag Av-
gifter

Försälj-
ning

Summa
intäk-
ter

Kost-
nad

Resul-
tat

Ungdoms-
vård

318 466 8 792 792 0

Missbruks-
vård

190 263 7 460 460 0

Summa 508 729 15 1 252 1 252 0

Återrapportering

SiS skall i årsredovisningen redovisa sin verksamhet på verk-
samhetsgrenarna Ungdomsvård och Missbruksvård enligt ovan.
Forskning och utveckling samt resurserna för den centrala för-
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valtningen skall därutöver särredovisas och fördelas på de båda
verksamhetsgrenarna.

SiS skall varje halvår, per den 30 juni och 31 december,
redovisa den månadsvisa beläggningen under det senaste året på
olika typer av institutioner, eventuella väntetider innan plats kan
erhållas och placering kan ske samt ge den ytterligare redovisning
som kan komma att bestämmas i annat sammanhang. Redovis-
ningen skall vara uppdelad på kvinnor och män.

SiS skall i årsredovisningen redovisa hur kravet på snabba
institutionsplaceringar förenas med behovet av individualiserad vård
och närhetsprincipen.

SiS skall i årsredovisningen redovisa vidtagna åtgärder som
syftar till att höja personalens kompetens, dels i form av en
inventering av personalens kompetens i relation till de behov som
kan utläsas av den långsiktiga inriktningen inom olika delar av
vårdverksamheten, dels i form av en personal- och kompetens-
försörjningsplan på kort och lång sikt.

SiS skall varje kvartal redovisa den ekonomiska situationen vad
gäller totala intäkter och kostnader per verksamhetsgren samt
utfallsprognos för anslaget för hela budgetåret.

SiS skall varje halvår, per den 30 juni och 31 december,
redovisa investeringar som genomförts och planeras i de fastigheter
som förhyrs för verksamheten.

Riksdagen har beslutat om ett besparingskrav på statlig konsum-
tion på totalt 11 procent under perioden 1995/96 till 1998. Statens
institutionsstyrelse skall senast den 1 mars 1998 redovisa vilka
åtgärder som år 1997 vidtagits eller planeras för att möta de
besparingskrav som lagts på myndigheten. Redovisningen skall
även innefatta en sammanfattande beskrivning av de åtgärder som
vidtagits under 1995/96. Redovisningen, som utgör ett komplement
till årsredovisningen, skall bl.a. innehålla uppgifter om förändringar
av antalet anställda (genomförda och planerade), strukturföränd-
ringar (arbetssätt, organisationsförändringar etc.), effekter för
verksamheten (produktivitetsförbättringar, kvalitetsförändringar
m.m.) samt förändringar i lokalarea och lokalkostnader. Den
närmare utformningen av redovisningen sker efter samråd med
Socialdepartementet.

SiS skall i årsredovisningen redogöra för hur arbetet med att
integrera och vidareutveckla genderperspektivet har bedrivits under
budgetåret 1997.

SiS skall i årsredovisningen för år 1997 redogöra för hur sam-
verkan sker med andra myndigheter och aktörer samt belysa i
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vilken mån det finns eventuella formella/informella hinder för
samverkan och hur en bättre sådan kan utvecklas.

Uppdrag

SiS skall fortsätta att utveckla dokumentations- och uppföljnings-
system för den ungdomsvård och missbrukarvård som den bedriver.
SiS skall i årsredovisningen redovisa hur långt arbetet framskridit.

Det ADB-stöd för uppföljnings- och utvärderingsarbetet som SiS
börjat bygga upp skall utvecklas vidare för att kunna ge underlag
för bedömningar av vård- och kostnadseffekter både på kort och
lång sikt.

SiS skall på grundval av vad som framkommit av Riksrevisions-
verkets utvärdering av institutionsstyrelsens verksamhet samt den
egna framtagna strukturplanen redovisa vilka åtgärder som avses bli
vidtagna för att nå ekonomisk balans. SiS skall härvid redovisa
vidtagna och planerade åtgärder för att förbättra kostnadseffektivite-
ten vid institutionerna. SiS skall även redovisa vilka organisatoriska
åtgärder som för närvarande genomförs samt vilka ytterligare
förändringar som kan behöva genomföras för att få till stånd bättre
relation mellan tillgång och efterfrågan av vårdplatser. Uppdraget
skall redovisas senast den 28 februari 1997.

FINANSIERING

Anslag

C 5 Statens institutionsstyrelse

Ramanslag 507 720 000 kr

Anslaget disponeras av Staten institutionsstyrelse.
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Villkor

1. 30 000 000 kr har beräknats för forskning, verksamhets- och
personalutveckling.

2. 1 700 000 kr har beräknats för Institutets för kunskapsutveck-
ling inom missbrukarvården (IKM) verksamhet.

3. SiS skall finansiera de kostnader som ej täcks av ramanslaget
för verksamheten genom att ta ut vårdavgifter och genom intäkter
som uppkommer vid försäljning av varor och tjänster som myndig-
heten i övrigt tillhandahåller inom ramen för myndighetens instruk-
tion.

4. SiS skall fastställa differentierade vårdavgifter utifrån de
riktlinjer som anförs i prop. 1992/93:61. SiS disponerar inbetalda
vårdavgifter och övriga inkomster.

5. SiS får utöver tilldelat anslagsbelopp disponera en anslags-
kredit på högst 35 540 000 kr.

Övriga bemyndiganden och ekonomiska villkor

1. För anslaget C 5 Statens institutionsstyrelse utbetalas varje
månad en tolftedel av anslagsbeloppet 507 720 000 kr från
statsverkets checkräkning till SiS räntekonto i Riksgäldskontoret.
De två första tolftedelarna betalas dock ut vid första betalningstill-
fället i januari månad. 

2. SiS har tillgång till en kredit på räntekontot på 125 000 000
kr.

3. SiS disponerar en låneram på 100 000 000 kr för investe-
ringar i anläggningstillgångar för förvaltningsändamål.

4. Eventuellt överföringsbelopp avseende anslagen F 15. Statens
institutionsstyrelse: Central förvaltning och F 16. Statens in-
stitutionsstyrelse: Vårdverksamhet, budgetåret 1995/96, skall
överföras till anslaget.

5. Vid prissättning av varor som tillverkas inom ramen för
behandlingsarbetet gäller inte kravet på full kostnadstäckning enligt
5 § första stycket i avgiftsförordningen (1992:191).
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Alkoholinspektionen

Riksdagen har beslutat om Alkoholinspektionens verksamhet och
medelsdisposition för budgetåret 1997 (prop. 1996/97:1, utg.omr.
9, bet. 1996/97:SoU 1, rskr.1996/97: 124).
Regeringsbeslut 1996-12-19.

VERKSAMHET

Mål

Övergripande mål

Alkoholinspektionen skall tillse att lagar och bestämmelser
avseende hantering av alkohol efterlevs och bidra till att samhällets
alkoholpolitiska mål uppfylls.

Verksamhetsmål

Alkoholinspektionen skall handlägga tillståndsärenden snabbt och
effektivt och handläggningstiden bör i normalfallet ej överstiga en
månad. 

Alkoholinspektionen skall verka för att utbildningsbehovet för
berörda myndigheter och tillståndshavare utifrån gjord inventering
och planering tillgodoses. Utbildnings- och informationsmaterial
skall spridas till berörda målgrupper.

Alkoholinspektionen skall medverka i utvecklandet av läns-
styrelsernas regionala tillsyn i enlighet med vad som sägs i departe-
mentspromemorian Länstyrelsens nya roll på alkoholområdet (DS
1995:50).

Rutinerna för tillsyn skall vidareutvecklas i samarbete med läns-
styrelser och andra berörda myndigheter. 

Ingående tillsynsbesök skall göras vid minst 60 företag.
För att förbättra resultaten och resursanvändningen samt stärka

helhetssynen dels inom det sociala välfärdsområdet, dels i för-
hållande till andra samhällssektorer, skall Alkoholinspektionens
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arbete genomföras i samverkan med andra myndigheter och aktörer
som har koppling till det egna ansvarsområdet.

Återrapportering

Alkoholinspektionen skall i årsredovisningen redovisa handlägg-
ningstidernas längd per ärende och kategori samt styckkostnaderna
per ärende och kategori. En prestationsjämförelse skall göras med
annan jämförbar delverksamhet. Inspektionen skall också utvärdera
avgiftssystemet och av årsredovisningen skall framgå huruvida av-
gifterna överensstämmer med de verkliga kostnaderna för tillstånds-
och tillsynsverksamheten.

Av årsredovisningen skall framgå resultatet av Alkoholinspek-
tionens tillsynsverksamhet samt hur tillsynsrutinerna har vidare-
utvecklats. Vidare skall i årsredovisningen framgå omfattningen av
de utbildningsinsatser som gjorts.

Alkoholinspektionen skall i årsredovisningen för år 1997
redogöra för hur samverkan sker med andra myndigheter och
aktörer samt belysa i vilken mån det finns några formella eller
informella hinder för samverkan och hur en bättre sådan kan
utvecklas.

Riksdagen har beslutat om ett besparingskrav på statlig konsum-
tion på totalt 11 procent under perioden 1995/96 till och med 1998.
Alkoholinspektionen skall senast den 1 mars 1998 redovisa vilka
åtgärder som år 1997 vidtagits eller planeras för att möta de be-
sparingskrav som lagts på myndigheten. Redovisningen skall även
innefatta en sammanfattande beskrivning av de åtgärder som
vidtagits under 1995/96. Redovisningen, som utgör  ett komplement
till årsredovisningen, skall bl.a. innehålla uppgifter om förändringar
av antalet anställda (genomförda och planerade), strukturföränd-
ringar (arbetssätt, organisationsförändringar etc.) effekter för
verksamheten (produktivitetsförbättringar, kvalitetsförändringar
m.m.), förändringar i lokalarea och lokalkostnader. Den närmare
utformningen av redovisningen sker efter samråd med Social-
departementet.
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Uppdrag

Utvecklingen av statistikprogram för kontroll, tillsyn och uppfölj-
ning skall vidareutvecklas. Person- och tillståndsregistret skall
färdigställas och tas i bruk under 1997.

Ett uppföljningssystem för myndighetens verksamhet och kost-
nader som gör det möjligt att följa upp effekt- och prestationsmål
skall tas i bruk under 1997.

Ett system för kostnadskontroll av länsstyrelsernas tillsynsarbete
som bekostas med tillsynsavgifter enligt alkohollagen skall tas i
drift under 1997.

Alkoholinspektionen skall som ett led i den nationella uppfölj-
ningen av tillsynen inom alkoholområdet ställa samman de
underlag som länsstyrelserna lämnar. Återrapportering skall ske
senast den 1 juli 1998.

Alkoholinspektionen skall utvärdera kommunaliseringen av
tillstånds- och tillsynsfrågor avseende servering. Utvärderingen
skall återrapporteras till regeringen senast den 1 september 1998. 

FINANSIERING

Anslag

C 6 Alkoholinspektionen

Ramanslag 14 527 000 kr

Anslaget disponeras av Alkoholinspektionen.

Villkor

1. Alkoholinspektionen får utöver tilldelat anslagsbelopp disponera
en anslagskredit på högst 435 000 kr.

2. Avgifter till Alkoholinspektionen skall redovisas mot
inkomsttitel 2544 Avgifter till Alkoholinspektionen.
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Övriga bemyndiganden och ekonomiska villkor

1. För anslaget C 6 Alkoholinspektionen utbetalas varje månad en
tolftedel av anslagsbeloppet 14 527 000 kr från statsverkets
checkräkning till Alkoholinspektionens räntekonto i Riksgälds-
kontoret.

2. Alkoholinspektionen har tillgång till en kredit på räntekontot
på 1 453 000 kr.

3. Alkoholinspektionen disponerar för budgetåret 1997 en
låneram på 3 000 000 kr i Riksgäldskontoret för finansiering av
investeringar i anläggningstillgångar för förvaltningsändamål.

Övrigt

I sin planering skall Alkoholinspektionen beakta att myndighetens
lokalisering inte är slutligt bestämd.

Alkoholsortimentsnämnden

Riksdagen har beslutat om Alkoholsortimentsnämndens verksamhet
för budgetåret 1997 (prop. 1996/97:1, utg.omr. 9 Hälsovård,
sjukvård och social omsorg, bet. 1996/97:SoU 1, rskr. 1996/97:
124).
Regeringsbeslut 1996-12-19.

VERKSAMHET

Mål

Övergripande mål

Alkoholsortimentsnämnden skall på begäran av leverantör av
spritdryck, vin eller starköl, vars produkt har avvisats från eller
avförts ur Systembolaget AB:s sortiment, pröva om Systembolagets
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beslut i enlighet med det avtal som upprättats enligt 5 kap. 1 §
alkohollagen (1994:1738) grundats endast på en bedömning av
produktens kvalitet, särskilda risker för skadeverkningar av produk-
ten, kundernas efterfrågan och andra affärsmässiga samt etiska
hänsyn samt att någon favorisering inte skett av inhemska produk-
ter.

Verksamhetsmål

Nämndens handläggning av ärenden skall ske snabbt och effektivt
och karaktäriseras av hög kvalitet. I normalfallet skall hand-
läggningstiden, dvs. tiden från det att ärendet inkommit till
nämnden tills dess att beslut tas, inte överstiga sex veckor.

Återrapportering

Kammarkollegiet skall lämna resultaträkning och anslagsredo-
visning för nämnden vid budgetårets slut i enlighet med för-
ordningen (1996:882) om myndigheters årsredovisning m.m.
Kammarkollegiet behöver ej lämna balansräkning, finansierings-
analys och delårsrapport för nämnden.

Alkoholsortimentsnämnden skall i årsredovisningen rapportera
antalet handlagda ärenden, handläggningstiden (enligt definition
ovan) per ärende samt översiktligt ange innehållet i ärendena.

FINANSIERING

Anslag

C 7 Alkoholsortimentsnämnden

Ramanslag 674 000 kr
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Villkor

1. Anslaget disponeras av Kammarkollegiet som efter beslut av
Alkoholsortimentsnämnden betalar ut medel.

2. Från anslaget betalas kostnader för Kammarkollegiets
uppgifter enligt nämndens och kollegiets överenskommelse. Avtal
om kostnadernas storlek skall träffas mellan nämnden och kollegiet.

Övriga bemyndiganden och ekonomiska villkor

Alkoholsortimentsnämnden skall inte tillämpa räntekonto med
kredit och inte heller kapitalförsörjningsförordningens (1992:406)
bestämmelser om finansiering av anläggningstillgångar. 
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D Socialstyrelsen

Inom verksamhetsområdet har mål, återrapporteringskrav och upp-
drag ställts till Socialstyrelsen.

Socialstyrelsen

Riksdagen har beslutat om Socialstyrelsens verksamhet för
budgetåret 1997 (prop. 1996/97:1, utg.omr. 6 och 9, prop.
1996/97:4, bet. 1996/97:FöU1 och bet. 1996/97:SoU1, rskr.
1996/97:110 och rskr. 1996/97:124). 
Regeringsbeslut 1996-12-19.

VERKSAMHET

Mål

Övergripande mål

Socialstyrelsens övergripande mål för planeringsperioden 1997 –
1999 skall vara att verka för en god hälsa och social välfärd samt
omsorg och vård av hög kvalitet på lika villkor för hela be-
folkningen. Socialstyrelsen skall bidra till att uppnå det över-
gripande målet genom att bedriva tillsyn, uppföljning, utvärdering
och kunskapsförmedling inom hälso- och sjukvård, smittskydd och
hälsoskydd samt socialtjänst. Den närmare regleringen av Social-
styrelsens verksamhet finns angiven i förordning (1996:570) med
instruktion för Socialstyrelsen.

Socialstyrelsen är ansvarig inom totalförsvaret för funktionen
Hälso- och sjukvård m.m. (hälso- och sjukvård, socialtjänst, miljö-
och hälsoskydd samt smittskydd). Verksamheten inom funktionen
skall bedrivas så att under höjd beredskap varje skadad eller sjuk
ges medicinskt acceptabel behandling och vård, de grundläggande
livsbetingelserna tryggas samt smittspridning och uppkomst av
epidemier så långt möjligt förebyggs och verkningarna av radio-
aktivt nedfall begränsas. Verksamheten skall även bedrivas med
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syfte att de resurser och den beredskap som skapas också skall
kunna utnyttjas vid svåra påfrestningar på samhället i fred samt vid
internationella fredsfrämjande och humanitära insatser.

Verksamhetsmål och återrapporteringskrav

Tillsyn

Övergripande mål – Tillsyn inom hälso- och sjukvård

Tillsynsverksamheten skall bedrivas så den bidrar till hög patient-
säkerhet och kvalitet i den svenska hälso- och sjukvården. Detta
skall ske bl.a. på ett sådant sätt att – när tillsynen har visat att så
behövs – företrädare för vårdgivarna vidtar konkreta åtgärder för
att åstadkomma tillfredsställande patientsäkerhet och kvalitet i
hälso- och sjukvården. 

Krav på återrapportering: De av vårdgivarna vidtagna åtgärderna
med anledning av Socialstyrelsens iakttagelser m.m. skall redovisas
på aggregerad nivå i årsredovisningen för budgetåret 1997.

Verksamhetsmål

1. Målet för Socialstyrelsens arbete med kvalitetssäkring är att
bidra till att ett effektivt och systematiskt kvalitetssäkringsarbete
skall bedrivas inom hälso- och sjukvården. Detta innebär bl.a.

– att minst 95 % av verksamhetscheferna skall ha mycket god
kännedom om innehållet i Socialstyrelsens föreskrifter och
allmänna råd om kvalitetssystem i hälso- och sjukvården
(SoSFS 1996:24) vid utgången av år 1997,

– att minst 50 % av vårdenheterna tillämpar dessa föreskrifter vid
utgången av år 1997,

– att systematiskt kvalitetsarbete i enlighet med Socialstyrelsens
föreskrifter om kvalitetssäkring skall vara igångsatt hos minst
75 % av vårdenheterna och systematisk avvikelsehantering skall
finnas hos minst 90 % av vårdenheterna vid utgången av år
1999.
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Krav på återrapportering: I årsredovisningen för år 1997 skall
redovisas en undersökning (urval) av andelen verksamhetschefer
och vårdenheter inom hälso- och sjukvården som uppfyller
kriterierna i målsättningen som gäller kännedom och tillämpning av
Socialstyrelsens föreskrifter om kvalitetssäkring.

I årsredovisningen för år 1999 skall redovisas en undersökning
(urval) av andelen vårdenheter som uppfyller målsättningarna som
gäller systematisk avvikelsehantering.

2. Socialstyrelsen skall granska kvalitet och säkerhet i vården
genom att genomföra 50 planerade verksamhetstillsynsinsatser år
1997. Ytterligare beredskap skall finnas för 10 indikerade insatser
inom verksamhetstillsynsområdet.

Krav på återrapportering: Myndigheten skall i årsredovisningen
för år 1997 redovisa antalet genomförda verksamhetstillsynsinsatser
under år 1997.

3. I arbetet med anmälningsärenden gäller att den genomsnitt-
liga handläggningstiden inte skall överstiga 8 månader från den
tidpunkt då ärendet diariefördes.

Krav på återrapportering: I årsredovisningen för år 1997 skall
redovisas genomsnittlig handläggningstid för anmälningsärenden.

4. Socialstyrelsens anmälningar till Hälso- och sjukvårdens
ansvarsnämnd (HSAN) skall vara så väl utredda och välgrundade
att minst 80 % av dessa bifalles.

Återrapporteringskrav: I årsredovisningen för år 1997 skall
redovisas hur stor andel av Socialstyrelsens anmälningar till HSAN
som har bifallits under år 1997.

5. I arbetet med egeniniterade ärenden gäller att den genom-
snittliga handläggningstiden inte skall överstiga 9 månader från den
tidpunkt då ärendet diariefördes.

Återrapporteringskrav: I årsredovisningen för år 1997 skall
redovisas den genomsnittliga handläggningstiden för egeninitierade
ärenden.

6. Besök och inspektioner utgör ett viktigt led i tillsynsarbetet.
Ambitionen skall vara att under år 1997 genomföra ca 700 besök
och inspektioner.

Återrapporteringskrav: I årsredovisningen för år 1997 skall
redovisas antalet genomförda besök och inspektioner.
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Övergripande mål – Social tillsyn

Socialstyrelsen skall i samverkan med länsstyrelserna verka för att
öka rättssäkerhet, laglighet och kvalitet inom socialtjänsten. För att
uppnå detta skall styrelsen

– i samverkan med länsstyrelserna utveckla mål, mått och metoder
för uppföljning och redovisning av den regionala tillsynen.
Målet är att denna utveckling skall bidra till att öka
effektiviteten i Socialstyrelsens nationella tillsyn. Arbetet skall
bedrivas på ett sådant sätt att framtagna mål, mått och metoder
är av sådan kvalitet att länsstyrelserna senast vid utgången av år
1999 kan använda dessa i sitt tillsynsarbete. 

Krav på återrapportering: Socialstyrelsen skall i årsredovisningen
för år 1999 redovisa i vilken utsträckning framtagna mål, mått och
metoder i praktiken används i länsstyrelsernas myndighetsutövning.

– förbättra stödet till länsstyrelserna i deras tillsynsarbete genom
att utveckla kvalitetsmått och anordna regelbundet återkomman-
de informationsutbyten

Krav på återrapportering: I årsredovisningen för år 1999 skall
redovisas synpunkter från ett antal länsstyrelser om hur stödet från
Socialstyrelsen inom området har utvecklats under tidsperioden.

Nationell uppföljning och utvärdering

Övergripande mål

Inom verksamhetsgrenen Nationell uppföljning och utvärdering
(NUU) skall Socialstyrelsen till regeringskansliet samt till kommu-
ner och landsting ta fram underlag avseende hälso- och sjukvård,
smittskydd och hälsoskydd, folkhälsa, välfärdsförhållanden och
socialtjänst. Underlaget skall ge mottagarna goda möjligheter att
värdera, utveckla, förbättra och ompröva verksamhet inom dessa
områden.

Det av Socialstyrelsen framtagna underlaget skall hålla hög
kvalitet när det gäller tillförlitlighet, relevans och aktualitet.
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Återrapporteringskrav: Socialstyrelsen skall genomföra studier
som belyser den utveckling i kommuner och landsting som kan ha
ett samband med Socialstyrelsens insatser inom NUU. Dessa
studier skall redovisas på aggregerad nivå i årsredovisningen för år
1997.

Verksamhetsmål

1. Vid uppföljning och utvärdering av verksamhet inom hälso- och
sjukvårdsområdet skall Socialstyrelsens verksamhet inom Nationell
uppföljning och utvärdering inriktas enligt följande: 

– effekterna av dels de ekonomiska neddragningarna, dels de
höjda patientavgifterna inom landstingens och de landstingsfria
kommunernas hälso- och sjukvårdsverksamhet skall även i
fortsättningen ges hög prioritet.

– uppföljning och utvärdering av kvalitetssäkringsutvecklingen
skall även fortsättningsvis ges hög prioritet. 

– de etiska frågorna inom hälso- och sjukvården (användningen av
genteknik, prioriteringar inom hälso- och sjukvården) skall
uppmärksammas.

Återrapporteringskrav: Socialstyrelsen skall i årsredovisningen för
år 1997 beskriva vilka åtgärder myndigheten under år 1997 har
vidtagit för att nå de uppställda målen inom hälso- och sjukvårds-
området.

En aggregerad redovisning av kvalitetsutvecklingen på hälso-
och sjukvårdsområdet skall kunna lämnas.

2. Vid uppföljning och utvärdering av verksamhet inom
socialtjänstområdet skall Socialstyrelsens verksamhet inom
Nationell uppföljning och utvärdering inriktas enligt följande: 

– uppföljning och utvärdering av effekterna till följd av föränd-
ringar i socialtjänstens ekonomiska villkor (tillgång till insatser,
verksamhetens kvalitet, prioriteringar och kostnadseffektivitet),
skall uppmärksammas. 

– socialbidragsberoendets utveckling i landet skall även i fortsätt-
ningen följas.

– uppföljningen och utvärderingen av missbrukarvårdens ut-
veckling skall ges fortsatt uppmärksamhet.
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– Socialstyrelsen skall följa upp och utvärdera hur landstingen,
och i förekommande fall kommunerna, använder statsbidraget
till rådgivning och annat stöd. Uppföljningen skall avse bl.a.
huvudmännens insatser för att göra insatsen rådgivning och
annat stöd mer lättillgänglig för den enskilde.

– de verksamheter som bedrivs med bidrag från anslaget B 3
Bidrag till viss verksamhet för personer med funktionshinder
skall i ökad utsträckning följas upp och utvärderas.

– uppföljningen av statsbidraget till inköp av ledarhundar skall
prioriteras i syfte att bedöma medelsbehovet och öka kostnads-
kontrollen. Underlag skall lämnas till regeringen för beslut om
medelstilldelningen vad gäller inköp av ledarhundar för
budgetåret 1998.

– rättssäkerhetsfrågor inom socialbidragshanteringen skall särskilt
uppmärksammas i uppföljningsarbetet.

Återrapporteringskrav: Socialstyrelsen skall i årsredovisningen för
år 1997 beskriva vilka åtgärder myndigheten under år 1997 har
vidtagit för att nå de uppställda målen inom socialtjänstområdet.

3. Socialstyrelsen skall prioritera arbetet med att öka kvaliteten
inom Nationell uppföljning och utvärdering. Inom ramen för detta
arbete skall styrelsen bl.a. vidta åtgärder för att öka genomslaget av
verksamhetens resultat hos kommuner och landsting. 

Återrapporteringskrav: Socialstyrelsen skall i årsredovisningen
för år 1997 redovisa vilka åtgärder som myndigheten har vidtagit
under år 1997 för att uppnå de uppställda målen avseende verk-
samhetens kvalitet.

4. Resultatförmedlingen från Socialstyrelsens nationella uppfölj-
ning och utvärdering till regeringen skall effektiviseras. Detta skall
ske bl.a. genom att det av Socialstyrelsens avrapportering tydligare
framgår vilken/vilka som är huvudmottagare av den framtagna
informationen. 

Utbildning och utveckling

1. Socialstyrelsens verksamhet inom utvecklingsområdet skall bidra
till att utvecklings- och förnyelsearbete kommer till stånd inom
socialtjänst och hälso- och sjukvård. Målet med insatserna skall
vara att förbättra metodiken och kvaliteten i det sociala och
pedagogiska arbetet. Inom ramen för utvecklingsarbetet skall
Socialstyrelsen vidare beskriva kunskapsläget och identifiera
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områden som har behov av utvecklingsarbete. Vidare skall styrelsen
initiera och stödja systematisk dokumentation och analys inom
dessa områden samt sprida de kunskaper som på så sätt kommit
fram.

Krav på återrapportering: Socialstyrelsen skall i årsredovis-
ningen för år 1997 redovisa i vilken utsträckning utvecklingsarbetet
resulterat i mer allmängiltig och tillämpbar kunskap som förts ut
från central nivå till huvudmännen. 

I en särskild rapport skall Socialstyrelsen senast den 31 oktober
1997 redovisa utvecklingsarbete som rör utsatta barn samt även i
en särskild skrivelse redovisa insatser och vunna erfarenheter av
regeringens uppdrag om utvecklingsinsatser inom ramen för
offensiv narkomanvård. Redovisningen skall ske senast den 31
oktober 1997 och bör även omfatta en bedömning av vilken
inriktning det fortsatta utvecklingsarbetet inom narkotikavården bör
ha.

2. Utvecklingen av socialtjänstens förebyggande arbete för att
motverka det ökade missbruket bland ungdomar bör ges ökad upp-
märksamhet.

3. Målet för Socialstyrelsens utbildningsinsatser, kurser och
konferenser är att fördjupa och bredda kompetensen för nyckel-
grupper inom socialtjänst och hälso- och sjukvård samt att förmedla
kunskap och resultat från strategiska områden, ta fram strategier för
samarbetet mellan huvudmän och utbildningsanordnare och vid
behov påverka utbildningens innehåll.

Krav på återrapportering: Socialstyrelsen skall i årsredovis-
ningen för år 1997 rapportera vilka åtgärder som vidtagits för att
höja kompetensen för att på sikt kunna bedöma i vilken utsträck-
ning insatserna bidragit till kompetenshöjning inom landsting och
kommuner.

4. Målet för Socialstyrelsens behörighetsarbete är att bedöma
och intyga att personalens yrkeskompetens vid prövningstillfället
överensstämmer med gällande formella krav för legitimation.

Socialstyrelsen skall också överväga metoder som leder till att
personalens kompetens även fortsättningsvis motsvarar behörig-
hetskraven.

5. Föreskrifter och allmänna råd som Socialstyrelsen ger ut skall
ge vägledning för inriktning och utformning av socialtjänstens,
hälso- och sjukvårdens samt hälso- och smittskyddets verksamheter
när det gäller rättsenlighet, kvalitet och säkerhet. 

6. Under år 1997 skall arbete med anledning av den nya social-
tjänstlagen prioriteras.
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7. Socialstyrelsen skall inom utvecklings- och förnyelseområdet
prioritera de områden som styrelsen uppmärksammat i sitt tillsyns-,
uppföljnings- och utvärderingsarbete.

8. Socialstyrelsen skall verka för att fler verksamheter av hög
kvalitet påbörjas inom området verksamhet för små och mindre
kända handikappgrupper.

9. Socialstyrelsen skall prioritera arbetet med att verka för att
kvalitetssäkringsarbete och egenkontroll bedrivs inom kommuner-
nas socialtjänst bl.a. genom att initiera och stödja utvecklingen av
metoder för lokal uppföljning och utvärdering av socialtjänsten.
Styrelsen skall vidare sprida kunskap om dessa metoder.

Krav på återrapportering av verksamhetsmål 2, 4 – 9: Social-
styrelsen skall i årsredovisningen för år 1998 redovisa vilka
åtgärder som vidtagits för att nå de uppställda målen samt vilka
resultat arbetet lett till i de kommunala verksamheterna. 

Aktiv uppföljning

1. Socialstyrelsen skall inom verksamhetsgrenen Aktiv uppföljning
genomföra länsvisa granskningar av ändamålsenligheten i de
åtgärder som kommuner och landsting vidtar för att tillgodose
befolkningens behov av hälso- och sjukvård och socialtjänst.

Syftet med granskningsarbetet skall vara att identifiera aktuella
problem och frågeställningar samt genom analys av dessa föreslå
vilka åtgärder som huvudmännen bör vidta.

Aktiv uppföljning skall bedrivas på ett sådant sätt att – när för-
ändrings- och utvecklingsbehov har konstaterats – konkreta åtgärder
som avser verksamhetsutveckling genomförs av huvudmännen. 

Krav på återrapportering: Socialstyrelsen skall i sina s.k. Mini-
studier redovisa vilka åtgärder som vidtagits med anledning av
Aktiv uppföljning samt i övrigt beskriva hur verksamheterna i
hälso- och sjukvård och socialtjänst har påverkats med anledning
av de genomförda åtgärderna. 

2. Socialstyrelsen skall under år 1997 ha utfört Aktiv uppfölj-
ning i 3 län.

Krav på återrapportering: Redogörelse för genomfört arbete skall
redovisas i årsredovisningen för år 1997.
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Beredskap (funktionen Hälso- och sjukvård m.m.)

Övergripande mål

Målet för Socialstyrelsens arbete under år 1997 med funktionen
Hälso- och sjukvård m.m. inom det civila försvaret är att prioritera
områden inom delfunktionerna hälso- och sjukvård, socialtjänst,
miljö- och hälsoskydd samt smittskydd där kapacitet, uthållighet
och omställningsförmåga inte är godtagbar eller har brister. Hög
effektivitet och god hushållning skall därvid eftersträvas.

Verksamhetsmål

1. Socialstyrelsen skall göra en analys av vilka åtgärder inom
funktionen som kan skjutas upp till en anpassningsperiod samt
utarbeta en plan för hur anpassningen skall kunna genomföras.

2. Socialstyrelsen skall ägna särskild uppmärksamhet åt att
förbättra B-skyddet i samverkan med smittskyddet.

3. Socialstyrelsen skall påbörja ett arbete med att åstadkomma
ett systematiskt uppföljningssystem där sjukvårdshuvudmännen
rut inmäss ig t rappor terar beredskapsförmåga och
utvecklingstendenser till civilbefälhavarna.

4. Verksamheterna inom delfunktionerna Socialtjänst respektive
Miljö- och hälsoskydd bedrivs i primärkommunal regi där läns-
styrelserna har ett regionalt samordningsansvar. Socialstyrelsen
skall påbörja ett arbete med att integrera detta andra led vad avser
länsstyrelserna i funktionens styrnings- och uppföljningssystem på
ett tydligare sätt.

5. Det internationella katastrof- och räddningsarbetet skall kunna
genomföras i samråd med Statens räddningsverk efter beslut av
regeringen. Vid medverkan i internationella insatser med det civila
försvarets resurser skall  expertinsatser och visst bistånd med för-
nödenheter kunna ges senast en vecka efter särskilt medgivande.

6. Med fredstida katastrofberedskap som grund skall funktionens
kapacitet, uthållighet och omställningsförmåga vara tillräcklig för
svåra nationella påfrestningar i fred.

Krav på återrapportering: Av redovisningen (Socialstyrelsens
årsredovisning för år 1997), med utgångspunkt i bedömt bered-
skapsläge den 31 december 1996, skall framgå dels vilka åtgärder
som myndigheten har vidtagit under budgetåret, dels graden av
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måluppfyllelse satt i relation till uppställda mål för försvarsperioden
1997-2001. Samråd skall ske med övriga myndigheter inom funk-
tionen. Redovisningen skall bygga på för funktionen gemensamma
resultatmått för bedömning av funktionens beredskapsläge. Av
redovisningen skall också framgå vilka faktorer, inom och utom
funktionen, som är gränssättande för funktionens förmåga.

Verksamhetens resultat skall redovisas enligt den indelning som
redovisas i avsnittet om återrapportering.

Övriga uppgifter

1. Socialstyrelsen svarar för den officiella statistiken avseende
socialtjänst, hälsa, sjukvård och dödsorsaker i enlighet med
stadganden i förordningen (1992:1668) om den officiella statistiken.

2. Socialstyrelsen svarar även för marknadskontroll och tillsyn
av medicintekniska produkter enligt lagen (1993:584) och för-
ordningen (1993:876) om medicintekniska produkter

3. Socialstyrelsen skall ansvara för ett biverkningsregister för
dentala material (bet. 1993/94:SoU21, rskr. 1993/94:314).

4. Socialstyrelsen skall medverka i standardiseringsarbetet för
medicintekniska produkter.

5. Socialstyrelsen skall föra ett förskrivarregister med in-
formation om förskrivarens identitet, yrke, specialitet och tjänste-
ställe m.m. (prop. 1996/97:27, bet. 1996/97:SoU5, rskr.
1996/97:58). Styrelsen skall svara för att koder tas fram som kan
ligga till grund för registrering av sjukdom eller symptom på
sjukdom.

6. Socialstyrelsen skall under år 1997 följa utvecklingen inom
barnomsorgen och särskilt beakta dess kvalitet. Styrelsen skall även
följa hur situationen för särskilt utsatta barngrupper utvecklas och
verka för att förändringar inom den kommunala sektorn genomförs
med respekt för barnets bästa.

Krav på återrapportering: Socialstyrelsen skall i årsredovis-
ningen för år 1997 ange vilka åtgärder som vidtagits med anledning
av verksamhetsmålen 1- 6.

7. Socialstyrelsen skall i sitt arbete analysera förslag och
verksamhet utifrån såväl kvinnors som mäns utgångspunkter, dvs.
anlägga ett genderperspektiv. Detta synsätt bör under verksamhets-
året ingå som en del i myndighetens utvecklingsarbete.
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Krav på återrapportering: Socialstyrelsen skall i årsredovis-
ningen redogöra för hur arbetet har bedrivits under budgetåret
1997.

8. För att förbättra resultaten och resursanvändningen samt
stärka helhetssynen dels inom det sociala välfärdsområdet, dels i
förhållande till andra samhällssektorer skall Socialstyrelsens arbete
genomföras i samverkan med andra myndigheter och aktörer vars
ansvarsområden gränsar till det egna ansvarsområdet.

Krav på återrapportering: Socialstyrelsen skall i årsredovis-
ningen för år 1997 redogöra för hur samverkan sker med andra
myndigheter och aktörer samt belysa i vilken mån det finns
eventuella formella/informella hinder för samverkan och hur denna
kan förbättras.

Resultatbudget avgiftsfinansierad verksamhet (tkr)

Verksam-
het

Intäkter

Anslag Av-
gifter

Summa

Kostna-
der

Resultat

Kontroll av
medicin-tek-
niska produk-
ter

  500     450   950   950 – 500

EpC, data-
och statistik-
produktion

6 273  1 955 8 228 8 228 – 6 273

Försäljning –  8 000 8 000 7 7801)      220

Utfärdande av
legitima-
tioner

1 500  6
0502)

7 550 7 550 – 1 500

Summa: 8 273 16 455 24 728 24 508 – 8 053

1) Kostnaderna för försäljning avser endast tryck- och försäljningskostnader.
2) Avgifterna disponeras ej av Socialstyrelsen.
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Återrapportering

Utöver de återrapporteringskrav som framgår ovan för resp.
verksamhetsgren gäller följande för Socialstyrelsens återrappor-
tering.

Socialstyrelsen skall i sin årsredovisning särredovisa den
avgiftsfinansierade verksamheten per verksamhetsgren.

Riksdagen har beslutat om ett besparingskrav på statlig konsum-
tion på totalt 11 procent under perioden 1995/96 till och med 1998.
Socialstyrelsen skall senast den 1 mars 1998 redovisa vilka åtgärder
som år 1997 vidtagits eller planeras för att möta de besparingskrav
som lagts på myndigheten. Redovisningen skall även innefatta en
sammanfattande beskrivning av de åtgärder som vidtagits under
budgetåret 1995/96. Redovisningen som utgör ett komplement till
årsredovisningen, skall bl.a. innehålla uppgifter om förändringar av
antalet anställda (genomförda och planerade), strukturförändringar
(arbetssätt, organisationsförändringar etc.) effekter för verksamheten
(produktivitetsförbättringar, kvalitetsförändringar m.m.),
förändringar i lokalarea och lokalkostnader. Den närmare
utformningen av redovisningen sker efter samråd med
Socialdepartementet.

Socialstyrelsen skall halvårsvis, per den 30 juni och 31
december, uppge utbetalningar till den kommunala sektorn
uppdelade på kommuner, landsting och kommunala organisationer.
Rapporteringen skall ske inom en månad efter avstämningsdatum
och avse anslag och utbetalt belopp med kommentarer och
ändamål.

Socialstyrelsen skall senast den 1 mars 1996 lämna en redogö-
relse för och utvärdering av användningen av de medel som
disponeras under 1997 års anslag C 2, anslagspost 1. Bidrag till
organisationer.

Socialstyrelsen skall i budgetunderlaget för år 1998 under
anslaget B 5 Ersättning för texttelefoner beskriva utvecklingen
inom texttelefonområdet samt redovisa de uppgifter som ligger till
grund för kostnadsberäkningen av texttelefonverksamheten.

 Redovisningsstruktur för verksamheten

Verksamhetens resultat skall i årsredovisningen för år 1997
redovisas i följande struktur:
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– tillsyn
– aktiv uppföljning
– nationell uppföljning och utvärdering
– utbildning och utveckling
– beredskap
– övriga huvuduppgifter

Verksamhetens resultat skall i årsredovisningen för år 1997 även
sammanfattas verbalt enligt följande struktur:

Socialtjänst 

– barn- och ungdomsvård
– missbrukarvård
– socialbidrag
– handikappomsorg 
– äldreomsorg
– barnomsorg

Hälso- och sjukvård

– primärvård, öppen- och sluten hälso- och sjukvård
– psykiatri
– läkemedel 
– folkhälsa 
– tandvård 
– medicinska prioriteringar och övriga etiska frågor

Redovisningsstruktur för beredskapsverksamheten

Verksamhetens resultat inom området beredskap skall i årsredovis-
ningen för år 1997 redovisas i följande struktur:

– ledning och samband
– försörjning av läkemedel
– försörjning av s.k.varaktig sjukvårdsutrustning
– försörjning av sjukvårdsmateriel av förbrukningskaraktär
– personalförsörjning 
– utbildning och övning
– teknisk funktionssäkerhet



| Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg 89

– ABC-skydd inkl. smittskydd
– miljö- och hälsoskydd
– socialtjänst
– internationella fredsfrämjande och humanitära insatser
– svåra påfrestningar på samhället i fred

Uppdrag

Hälso- och sjukvård

– Socialstyrelsen skall till år 2 000 ha byggt upp ett vårdgivar-
register till vilket samtliga vårdgivare i landet skall ha anmält
sig.

– Socialstyrelsen skall utveckla system och metoder som stöd för
genomförandet av verksamhetstillsynen. Indikatorer för mätning
av kvaliteten i vårdverksamheterna skall vara utvecklade till år
1999 och möjliga att använda i myndighetsutövningen från och
med år 2 000. 

– Socialstyrelsen skall i samråd med Skolverket, Landstingsför-
bundet, Svenska kommunförbundet och Smittskyddsinstitutet se
över ansvaret för de av Socialstyrelsen rekommenderade
vaccinationerna av tio- och tolvåringar. Förslag till åtgärder
skall redovisas senast den 1 april 1997.

– Socialstyrelsen skall senast den 31 maj 1997 lämna Folkhälso-
rapport 1997 till regeringen. Uppdraget skall genomföras i
samråd med Folkhälsoinstitutet.

– Socialstyrelsen skall svara för rapportering av statistik till
OECD:s hälsodatabas.

– Socialstyrelsen skall följa upp hur läkemedelsanvändningen ut-
vecklas bl.a. med hänsyn till förändringarna inom läkemedels-
förmånen. Socialstyrelsen bör också följa upp effekterna av att
förmånen och kostnadsansvaret för inkontinensartiklarna
reformeras genom att dessa artiklar inte längre skall ingå i
läkemedelsförmånen och att kostnadsansvaret skall överföras till
landsting respektive kommuner beroende på patientens boende-
form. Vidare bör Socialstyrelsen i samverkan med Läkemedels-
verket och Konkurrensverket följa upp hur den partiella avregle-
ringen av Apoteksbolagets tidigare ensamrätt till detaljhandel
med läkemedel som nu genomförs utvecklas.Socialstyrelsen
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skall i samverkan med Läkemedelsverket följa upp läkemedels-
kommittéernas arbete med att säkra kvalitén på läkemedels-
förskrivningarna.

Socialtjänst

– Socialstyrelsen skall göra en uppföljning av rapporten Barns
villkor i förändringstider i de delar som styrelsen finner mest
angeläget och som faller under styrelsens ansvarsområde. Upp-
draget skall avrapporteras den 1 mars 1998.

– Socialstyrelsen skall göra en uppföljning av rapporten Kurs-
ändring inom missbrukarvården – mot öppna former, med fokus
på en analys och bedömning av huruvida tillgång till öppna
stöd- och vårdformer är väl avvägt i förhållande till olika former
av institutionsvård för personer med missbruksproblem.
Uppdraget skall redovisas till regeringen senast den 14 januari
1998.

– Socialstyrelsen skall analysera effekterna av de insatser som
genomförts inom ramen för myndighetens utvecklingsmedel
inom socialtjänstområdet samt grunderna för fördelningen av
medlen. Uppdraget skall redovisas senast den 1 mars 1998.

– Socialstyrelsen skall administrera och fördela det utvecklings-
och stimulansbidrag som från och med år 1997 utges med syfte
att öka kunskaperna om behovet av att stödja anhöriga och att
utveckla metoder och former för detta. Tillgängliga medel skall
användas för att initiera projektverksamhet som kan bidra till att
utveckla metoder och former för stöd till anhöriga. Medel skall
också kunna användas till uppföljnings-, informations- och
utbildningsinsatser som genomförs eller initieras av myndig-
heten. Uppdraget skall redovisas till Socialdepartementet senast
den 1 maj 1998.

– Socialstyrelsen skall senast den 31 maj 1997 till regeringen
överlämna Social rapport 1997.

Övrigt

– Socialstyrelsen skall göra en översyn av sin avgiftsfinansierade
verksamhet och därvid överväga vilken omfattning verksam-
heten bör ha samt vilket ekonomiskt mål som är lämpligt inom
resp område. Vid analysen av ekonomiskt mål bör efterfråge-
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elasticiteten för vissa av myndighetens avgiftsfinansierade
prestationer särskilt uppmärksammas. Socialstyrelsen skall
lämna ett förslag till hur den samlade styrningen av den
avgiftsfinansierade verksamheten bör utformas. Samråd skall
under arbetets genomförande ske med Socialdepartementet och
Riksrevisionsverket.

– Socialstyrelsen skall klarlägga det medicinska lednings- och
samordningsbehovet på central nivå mellan den civila hälso- och
sjukvården och Försvarsmakten. Uppdraget skall, efter samråd
med Försvarsmakten, redovisas den 2 juni 1997.

– Socialstyrelsen skall i samråd med Statens skolverk under 1997
bereda sig för att överlämna ansvaret för uppföljning, ut-
värdering, tillsyn och utveckling av förskoleverksamhet och
skolbarnsomsorg till Skolverket.

– Socialstyrelsen skall utreda förutsättningarna för att inom någon
eller några särskilt lämpade områden bedriva tjänsteexport.
Styrelsen skall lämna förslag till hur styrning och organisation
av tjänsteexporten bör utformas inom myndigheten. Vidare skall
för- och nackdelar med olika organisationsalternativ redovisas. 

Socialstyrelsen skall dessutom lämna förslag på hur tjänsteexporten
skall kunna bedrivas utan att myndighetens huvuduppgifter
påverkas negativt. Styrelsen skall i sitt utredningsarbete föreslå hur
stor ekonomisk omfattning tjänsteexporten bör ha. Det ekonomiska
målet för verksamheten bör vara full kostnadstäckning. Social-
styrelsen skall redovisa uppdraget till regeringen senast den 2 mars
1998.

– Socialstyrelsen skall senast den 1 november 1997 redovisa sina
erfarenheter av statistikreformen. Styrelsen skall redovisa vilka
för- och nackdelar den inneburit samt vilka brister i statistiken
som ännu återstår att åtgärda.

Planeringsram

Planeringsramen för Socialstyrelsens förvaltningskostnader under
perioden 1997 – 1999 har fastställts till 1 114 128 000 kr.

Planeringsramen för funktionen Hälso- och sjukvård m.m. har
för budgetåret 1997 fastställts till 144 200 000 kr.
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FINANSIERING

Socialstyrelsen disponerar medel under följande anslag (kr).

Utgiftsområde 6 Totalförsvar

B Vissa funktioner inom det civila försvaret
B 6 Funktionen Hälso- och sjukvård m.m. 94 719 000

Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg

A Hälsovård och sjukvård
A 2 Bidrag till hälso- och sjukvård 

(samt del av vissa ap.) 868 000 0000
A 8 Bidrag till psykiatriområdet 381 000 000

B Omsorg om äldre och personer med 
funktionshinder

B 1 Vissa statsbidrag inom äldre- och 
handikappområdet 711 200 000

B 3 Bidrag till viss verksamhet för personer
med funktionshinder 80 394 000

B 4 Bidrag till handikapp- och pensionärs-
organisationer 131 694 000

B 5 Ersättning för texttelefoner 15 700 000

C Åtgärder för barn, socialt behandlingsarbete 
samt alkohol- och drogpolitik

C 1 Bidrag till ungdomsvård och missbrukarvård
samt alkohol- och drogförebyggande arbete 50 000 000

C 2 Bidrag till organisationer på det sociala
området 31 630 000

D Socialstyrelsen
D 1 Socialstyrelsen 372 994 000

Totalt för Socialstyrelsen samt därutöver 2 737 331 000
del av vissa anslagsposter
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Anslag

D 1 Socialstyrelsen  

Ramanslag 372 994 000 kr

Anslaget disponeras av Socialstyrelsen.

Stat

1. Förvaltningsmedel (ram) 322 494 000 kr
2. Utvecklingsmedel inom Socialtjänsten (ram) 50 500 000 kr

Summa kr 372 994 000 

Villkor

1. Medlen inom anslagspost 2 skall användas för utvecklingsin-
satser inom det sociala området.

2. Socialstyrelsen får utöver tilldelade anslagsbelopp disponera
en anslagskredit på högst 11 190 000 kronor.

3. För uppföljning och utvärdering m.m. i enlighet med direktiv
i tidigare regeringsbeslut har medel beräknats för följande ändamål:

– Fördelning och uppföljning av vissa statsbidrag inom handi-
kappområdet med 6 300 000 kr.

– Uppföljning och utvärdering av handikappreformen med
3 000 000 kr.

– Uppföljning och utvärdering av psykiatrireformen med
4 000 000 kr.

– Översyn av innehållet i den psykiatriska vården med 2 000 000
kr.

4. Avgiftsinkomster som Socialstyrelsen inte får disponera skall
redovisas mot inkomsttitel 2552 Övriga offentligrättsliga avgifter.

5. Socialstyrelsen får för år 1997 disponera eventuella kvarstå-
ende medel av det belopp som tillfördes myndighetens ramanslag
år 1995/96 för kostnader i samband med fördelning och uppföljning
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av vissa statsbidrag inom handikappområdet samt för administration
och uppföljning av bidrag inom psykiatriområdet.

Avgiftsfinansierad verksamhet

Villkor

1. Socialstyrelsens verksamhet med kontroll av medicintekniska
produkter skall delvis finansieras med avgifter. Socialstyrelsen får
besluta om avgifter för täckande av kostnader för styrelsens
åtgärder i samband med provtagningar och undersökningar av
prover. Övriga avgifter beslutas av regeringen. Avgiftsinkomsterna
uppskattas för år 1997 uppgå till 450 000 kr och får disponeras av
Socialstyrelsen. 

2. Socialstyrelsens verksamhet inom ramen för Epidemiologiskt
centrum (EpC) får – vad gäller data- och statistikproduktion i form
av registerutdrag och bearbetningar för huvudmän, sektorsorganisa-
tioner och forskare – finansieras med avgifter. Avgifterna beslutas
av Socialstyrelsen. Avgiftsinkomsterna får disponeras av Social-
styrelsen.

3. Socialstyrelsen får disponera avgiftsintäkter motsvarande fem
procent av myndighetens förvaltningskostnader inkl. avgiftsbelagd
verksamhet.

Övriga bemyndiganden och ekonomiska villkor

1. För anslaget D 1 utbetalas varje månad 31 082 833 kr från
statsverkets checkräkning till Socialstyrelsens räntekonto i Riks-
gäldskontoret.

Socialstyrelsen har tillgång till en kredit på räntekontot på
39 299 000 kronor.

2. Socialstyrelsen disponerar under budgetåret 1997 en låneram
på 14 000 000 kronor i Riksgäldskontoret för finansiering av
investeringar i anläggningstillgångar för förvaltningsändamål.
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Äldre anslag

Ingående reservationer under nedanstående äldre anslag som redo-
visats under femte huvudtiteln disponeras av Socialstyrelsen såvida
inget annat anges.

1993/94 D 7 Bidrag till husläkarsystem

1993/94 D 8 Bidrag till kvalitet i äldrevården

1995/96 C 2 Insatser mot aids, anslagspost 2 Socialstyrelsen
Av utgående reservation för budgetåret 1995/96 skall 7 596 668 kr
inlevereras som besparing.

1995/96 C 9 Allmänt bidrag till hälso- och sjukvården

1995/96 C 11 Information om organdonation, m.m.

1995/96 D 1 Stimulansbidrag inom äldreomsorgen
Socialstyrelsen skall senast den 31 augusti 1997 redovisa omfatt-
ningen på den beräknade ointecknade reservationen under anslaget.

1995/96 D 5 Bidrag till viss verksamhet för personer med funk-
tionshinder
Utgående reservation motsvarande 595 047 kronor samt åter-
betalade medel avseende budgetåret 1995/96 skall inlevereras som
besparing.

1995/96 E 1 Bidrag till missbrukarvård och ungdomsvård

1995/96 E 2 Bidrag till organisationer
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E Stöd till forskning

Inom verksamhetsområdet har mål, återrapporteringskrav och
uppdrag ställts till Socialvetenskapliga forskningsrådet.

Socialvetenskapliga forskningsrådet

Riksdagen har beslutat om Socialvetenskapliga forskningsrådets
verksamhet för budgetåret 1997 (prop. 1996/97:1 utg.omr. 9, bet.
1996/97:SoU1, rskr. 1996/97:124).
Regeringsbeslut 1996-12-19.

VERKSAMHET

Mål

Övergripande mål

Socialvetenskapliga forskningsrådet skall främja och stödja
betydelsefull grundforskning och tillämpad forskning inom
socialvetenskap, socialpolitik och folkhälsovetenskap samt
informera om kunskapsläge och aktuell forskning. 

Verksamhetsmål

Vägledande för SFR:s verksamhet skall bl.a vara vad regeringen
framfört om prioriteringar och verksamhetens inriktning i prop.
1996/97:1 resp. prop. 1996/97:5 och vad som framkom vid
riksdagsbehandlingen av dessa. 

SFR skall vid sin prövning särskilt uppmärksamma yngre
forskare.

SFR skall stimulera ökad forskarrörlighet.
SFR skall främja gränsöverskridande forskning.
SFR skall vidga det internationella samarbetet.
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SFR skall förbättra informationen om forskning och forsk-
ningsresultat.

SFR skall bidra till att inom SFR:s verksamhetsområde antalet
artiklar publicerade i internationella vetenskapliga tidskrifter ökar.

SFR skall vid sin prövning anlägga ett genderperspektiv, dvs.
bedöma om ansökningar i tillräcklig grad beaktar behovet att belysa
frågor utifrån båda könens perspektiv.

SFR skall utöka sitt samarbete med och stöd till övriga myndig-
heter under Socialdepartementet när det gäller analys av forsknings-
behov, val av metoder för stöd till forskning, spridning av
forskningsinformation m.m. Vid behov bör även gemensam
planering ske av vilka forskningsområden som skall utvärderas de
närmaste åren.

Återrapportering

SFR skall i årsredovisningen diskutera hur den forskning som rådet
stöder kan komma till nytta.

SFR skall i årsredovisningen använda bl.a. följande indikatorer
för att belysa hur verksamhetsmålen uppfylls:

– antal ansökningar i steg 1 respektive steg 2 fördelade på kvinnor
och män,

– antal beviljade bidrag i förhållande till antal ansökningar i steg
1 respektive steg 2 fördelat på kvinnor och män,

– antal sökta och beviljade bidrag fördelat på forskarkategori
(professor, docent etc.) och med hänsyn till forskarnas ålder,

– antal för SFR nya projektanslagsmottagare,
– antal projektmottagare som också har EU-stöd för anknytande

verksamhet,
– antal tillsatta tjänster och sökande till dessa, fördelade efter

tjänstekategori, kön, ålder och tid efter disputation,
– andel av de av SFR tillsatta tjänsterna där innehavaren i och

med tillsättandet bytt lärosäte,
– antal av rådet anordnade konferenser och seminarier.

SFR skall i mars och oktober 1997 till Socialdepartementet
redovisa i vilken utsträckning som forskningsmedel har rekommen-
derats eller beslutats för följande budgetår, fördelat på projekt,
programstöd, tjänster etc.
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SFR skall senast den 1 mars 1997 till Socialdepartementet redo-
visa omfattningen av utgående reservation per den 31 december
1996 samt en plan för användningen av dessa medel.

SFR skall i årsredovisningen för 1997 redogöra för hur
samverkan sker med andra myndigheter och aktörer samt belysa i
vilken mån det finns eventuella hinder för samverkan och hur en
bättre sådan kan utvecklas.

SFR skall i årsredovisningen för 1997 redogöra för hur arbetet
med att integrera och vidareutveckla genderperspektivet har
bedrivits under 1997.

SFR skall i årsredovisningen för 1997 redovisa de viktigaste
slutsatserna från den ekonomiska uppföljningen av de medel som
SFR betalat ut till universitet och högskolor.

Riksdagen har beslutat om ett besparingskrav på statlig konsum-
tion på totalt 11 procent under perioden 1995/96 till och med år
1998. SFR skall senast den 1 mars 1998 redovisa vilka åtgärder
som år 1997 vidtagits eller planeras för att möta de besparingskrav
som lagts på myndigheten. Redovisningen skall även innefatta en
sammanfattande beskrivning av de åtgärder som vidtagits under
budgetåret 1995/96. Redovisningen, som utgör ett komplement till
årsredovisningen, skall bl.a. innehålla uppgifter om förändringar av
antalet anställda (genomförda och planerade), strukturförändringar
(arbetssätt, organisationsförändringar etc.), effekter för verksam-
heten (produktivitetsförbättringar, kvalitetsförändringar m.m.),
förändringar i lokalarea och lokalkostnader. Den närmare ut-
formningen av redovisningen bör ske efter samråd med Social-
departementet.

Uppdrag

SFR skall under år 1997 i samråd med berörda forskningsråd och
andra organ utarbeta ett nationellt forskningsprogram för forskning
om ojämlikhet i hälsa.

SFR skall fr.o.m. år 1997 ansvara för samordning av den
socialvetenskapliga alkoholforskningen och bilda en samrådsgrupp
för berörda finansiärer, varvid SFR skall svara för en sekretariats-
funktion.

SFR skall, tillsammans med övriga i samrådsgruppen för
alkoholforskning, ytterligare bereda frågan om att eventuellt
tillskapa ett nationellt centrum för alkoholforskning och i samman-
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hanget även överväga hur en bättre samordning av drogforskningen
kan åstadkommas.

SFR skall i samråd med Riksförsäkringsverket fördjupa analysen
kring vilka forskningsbehov inom socialförsäkringsområdet som är
särskilt angelägna att prioritera ur samhällets och socialförsäkrings-
administrationens perspektiv. En gemensam rapport skall lämnas
senast den 1 mars 1998.

FINANSIERING

Anslag

E 1 Socialvetenskapliga forskningsrådet: Forskningsmedel

Ramanslag 92 828 000 kr

Anslaget disponeras av SFR.

Villkor

1. Från anslaget E 1 Socialvetenskapliga forskningsrådet: Forsk-
ningsmedel får medel utbetalas med högst en tolftedel per månad
av anslagsbeloppet 92 828 000 kr före utgången av varje månad i
enlighet med av rådet fattade beslut. 

2. SFR får utöver tilldelat belopp för forskningsmedel dispo-
nera en anslagskredit på högst 4 641 000 kr.

3. Av anslaget skall minst 5 miljoner kronor användas för vård
och uppbyggnad av databaser för longitudinell forskning.

4. Anslaget för forskningsmedel får inte användas för att
bekosta SFR:s förvaltningskostnader.

5. SFR skall samråda med vederbörande högskoleenhet i frågor
rörande dels anslag till utrustning, dels inrättande av tjänst för
forskning.

6. Beviljade forskningsmedel skall inkludera högskolegemen-
samma kostnader i enlighet med avtal mellan forskningsråden och
Sveriges akademiska rektorskonferens.
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E 2 Socialvetenskapliga forskningsrådet: Förvaltning

Ramanslag  7 650 000 kr 

Anslaget disponeras av SFR.

Villkor

1. SFR får utöver tilldelat anslag för förvaltningsmedel disponera
en anslagskredit på högst 230 000 kr. 

Äldre anslag

1995/96 F 20 Socialvetenskapliga forskningsrådet: Forskningsmedel
(reservationsanslag)
Anslaget disponeras av SFR.

Övriga bemyndiganden och ekonomiska villkor

1. För anslaget E 2 Socialvetenskapliga forskningsrådet: För-
valtning utbetalas varje månad en tolftedel av anslagsbeloppet
7 650 000 kr från statsverkets checkräkning till SFR:s räntekonto
i Riksgäldskontoret. 

2. SFR har tillgång till en kredit på räntekontot på 765 000 kr.
3. SFR disponerar en låneram på 600 000 kr i Riksgäldskon-

toret för investeringar i anläggningstillgångar för förvaltnings-
ändamål.

4. SFR får under budgetåret 1997 rekommendera eller besluta
forskningsmedel för följande budgetår till följande sammanlagda
belopp:

1998 80 mkr,
1999 60 mkr,
2000 40 mkr,
2001 20 mkr,
2002 20 mkr.

Bemyndigandet gäller under förutsättning av riksdagens godkännan-
de.
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Anslagsförteckning

A Hälso- och sjukvården
A1 Sjukvårdsförmåner m.m. 15 637 000 000
A 2 Bidrag till hälso- och sjukvård 908 150 000
A 3 Insatser mot aids 150 887 000
A 4 Ersättning till Spri – Hälso- och sjukvårdens 

utvecklingsinstitut 29 700 000
A 5 Bidrag till WHO 32 780 000
A 6 Bidrag till WHO-enheten för rapportering av 

läkemedelsbiverkningar 2 591 000
A 7 Bidrag till Nordiska hälsovårdshögskolan 16 800 000
A 8 Bidrag till psykiatriområdet 386 000 000
A 9 Folkhälsoinstitutet 113 460 000
A 10 Smittskyddsinstitutet 97 460 000
A 11 Statens institutet för psykosocial miljömedicin 10 606 000
A 12 Statens beredning för utvärdering av medicinsk 

metodik 23 631 000
A 13 Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd 22 674 000

Summa 17 431 739 000

B Omsorg om äldre och personer med funktionshinder
B 1 Vissa statsbidrag inom äldre- och 

handikappområdet 711 200 000
B 2 Statsbidrag till vårdartjänst m.m. 207 840 000
B 3 Bidrag till viss verksamhet för personer 

med funktionshinder 80 394 000
B 4 Bidrag till handikapp- och pensionärs-

organsationer 131 694 000
B 5 Ersättning för texttelefoner 15 700 000
B 6 Bilstöd till handikappade 343 944 000
B 7 Kostnader för statlig assistansersättning 3 663 000 000
B 8 Statens institut för särskilt utbildningsstöd 8 640 000
B 9 Handikappombudsmannen 7 847 000

Summa 5 170 259 000
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C Åtgärder för barn, socialt behandlingsarbete samt 
alkohol- och drogpolitik
C 1 Bidrag till ungdomsvård och missbrukarvård 

samt alkohol- och drogförebyggande arbete 52 000 000
C 2 Bidrag till organisationer på det sociala 

området 57 841 000
C 3 Barnombudsmannen 7 639 000
C 4 Statens nämnd för internationella 

adoptionsfrågor 5 916 000
C 5 Statens institutionsstyrelse 507 720 000
C 6 Alkoholinspektionen 14 527 000
C 7 Alkoholsortimentsnämnden 674 000

Summa 646 317 000

D Socialstyrelsen
D 1 Socialstyrelsen 372 994 000

Summa 372 994 000

E Stöd till forskning
E 1 Socialvetenskapliga forskningsrådet: 

Forskningsmedel 92 828 000
E 2 Socialvetenskapliga forskningsrådet: 

Förvaltning 7 650 000
Summa 100 478 000

Totalt för utgiftsområde 9 23 721 787 000
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